
H Z - 3 5 0 H a z e  M a c h i n e
U Ž I V A T E L S K Ý  N Á V O D

2013 Antari Lighting and Effects Ltd.



ANTARI HZ-350 HAZE MACHINE 

Použijte uzemněnou elektrickou zásuvku. Před použitím se ujistěte, že je jednotka
nainstalována na

Udržujte toto zařízení v suchu.
Před plněním zákalové kapaliny vždy odpojte zákal ze sítě.
Vypněte nebo odpojte, když se nepoužívá.
Tento stroj není voděodolný. Pokud se dovnitř dostane vlhkost, voda nebo zákal
Po odpojení otřete jednotku suchým hadříkem a nechte jednotku chvíli stát. Pokud při
opětovném použití dojde k problému, kontaktujte nás servisního technika nebo vašeho
prodejce ANTARI.

Pouze pro dospělé. Hazer musí být instalován mimo dosah dětí. Nikdy neodcházej

Umístěte hazerin dobře větraný prostor. Ponechte prosím alespoň 20 cm mezery

Nikdy nemiřte strojem do otevřeného ohně nebo do blízkosti hořlavých předmětů.
Do záparové kapaliny nikdy nepřidávejte žádné hořlavé kapaliny (olej, plyn, parfém).
Používejte pouze originální Antarihazefluid (HZL) doporučené prodejcem. 
Prosím, nepoužívejte žádnou jinou kapalinu, která může způsobit erozi vnitřních částí.

ÚVOD

Děkujeme, že jste si vybrali Antari HZ-350 Haze Machine. Před použitím se doporučuje pečlivě
a důkladně přečíst návod. Dodržováním pokynů uvedených v této uživatelské příručce se
můžete těšit na nejlepší efekt zákalu a nejspolehlivější výkon vašeho Antari HZ-350 Hazer v
nadcházejících letech.

Dodržujte prosím tyto provozní a bezpečnostní pokyny, abyste zajistili dlouhou a
bezpečnou životnost vašeho HZ-350.

NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM

jmenovité napětí.

NEBEZPEČÍ POPÁLENÍ

jednotka běží bez dozoru.

obklopující stroj.

Pokud váš Antari HZ-350 Hazer nefunguje správně, okamžitě jej přestaňte používat. Uvnitř
nejsou žádné uživatelsky opravitelné a upravitelné díly. Nerozebírejte kryt a neprovádějte
žádné úpravy, jinak může dojít k poškození zařízení nebo nebezpečí popálení.



Vezměte prosím na vědomí, že před odesláním stroje k přepravě se ujistěte nádrž na mlhu
je prázdná.

Věnujte pozornost všem výstražným štítkům, nápisům a pokynům vytištěným na vnější
straně vašeho Antari Hazer.

VYBALENÍ A KONTROLA

Otevřete přepravní karton a zkontrolujte, že veškeré vybavení potřebné k provozu stroje
dorazilo neporušené. Před zahájením počátečního nastavení vašeho ANTARI HZ-350 Hazer
se ujistěte, že nedošlo k žádnému zjevnému poškození způsobenému přepravou. V případě
poškození krytu jednotky nebo kabelu ji nezapojujte ani ji nepoužívejte, dokud nepožádáte
o pomoc svého prodejce Antari.

PLNĚNÍ HAZE NÁPLNÍ A ZAPNUTÍ

1. Umístěte jednotku na rovný povrch. Zapojte napájecí kabel do uzemněné elektrické
zásuvky.
2. Odstraňte uzávěr nádržky na kapalinu a pomalu nalijte Antari HazeFluid do nádrže
opatrně, aby nedošlo k přeplnění. V opačném případě může dojít k přeplnění a poškození
zákalové kapaliny stroj. V zásadě platí, že po doplnění 1 litru hazefluid musíte zastavit a
zkontrolovat nádrž. Ujistěte se, že hladina kapaliny nepřesahuje indikátor vně krytu.
3. Používejte pouze vysoce kvalitní kalovou kapalinu doporučenou prodejcem. Jakékoli jiné
druhy tekutin
4. může způsobit ohrožení zdraví a poškození jednotky. Použití jakýchkoli jiných kapalin
může být zrušeno záruka.
5. Na stroji nastavte hlavní vypínač do polohy „ON“. Ujistěte se, že červená
rozsvícená kontrolka.

REGISTRACE VYSÍLAČE

Po zapnutí se na LCD displeji postupně zobrazí "Antari HZ-350", "Verze 1.0".
a poté "Wireless Setup...". Stiskněte tlačítko "A" na vysílači (vysílačích), abyste se
zaregistrovali, jakmile uvidíte "Wireless Setup...". Na dokončení registrace zbývá přibližně
15 sekund. Jakmile je registrace dokončena, LCD displej začne blikat a pípat. LCD displej
"Wireless Setup.OK", jakmile uplyne 15 sekund. Až 5 vysílačů je možné zaregistrovat s
jedním HZ-350. Přiložený vysílač byl před dodáním zaregistrován k zařízení a lze jej přímo
ovládat bez jakéhokoli přídavného vysílače. Proto je registrace nutná pouze před použitím
nového vysílače W-1.



NASTAVENÍ FUNKCÍ
Stiskněte tlačítko Menu pro nastavení různých funkcí podle sekvence, jak je uvedeno níže.
Interval Set: Chcete-li nastavit časový interval v režimu časovače stisknutím tlačítka
Nahoru/Časovač a
Tlačítka dolů/zapnuto (5 až 200 sekund).
Nastavení doby trvání: Chcete-li nastavit dobu trvání v režimu časovače stisknutím
tlačítka Nahoru/Časovač a
Tlačítka dolů/zapnuto (5 až 200 sekund).
DMX512 Add: Chcete-li nastavit kanál DMX v režimu ovládání DMX stisknutím tlačítka
Up/Timer
a tlačítka Dolů/Zapnuto (1 až 512 kanálů).
Wireless ON: Pro aktivaci/ukončení bezdrátového ovládacího systému stisknutím tlačítka
Nahoru/Časovač
a tlačítka Dolů/Zapnuto (ON/OFF). Po aktivaci bezdrátového řídicího systému se pod
displejem hlavní obrazovky „Ready To Haze“ zobrazí písmeno „W“. Jakmile je bezdrátový
řídicí systém ukončen, písmeno „W“ odpovídajícím způsobem zmizí.
Rychlý start: Pro aktivaci/ukončení funkce rychlého startu stisknutím tlačítka Nahoru/
Časovač a
Tlačítka dolů/zapnuto (ON/OFF). Jakmile je funkce Quick Start zapnutá, výstupní úloha v
režimu časovače nebo nepřetržitého výstupu (LCD/W-1/DMX) ukončená vypnutím bude
přímo obnovena po opětovném zapnutí. Když je jednotka vypnutá a není ve výstupním
režimu, LCD obrazovka se vrátí přímo na hlavní obrazovku „ReadyTo Haze“.

Poznámka: Registrace vysílače musí být dokončena do 15 sekund nebo musí být HZ-350
znovu zapnutý pro další registraci.

OVLÁDÁNÍ LCD

Po uplynutí doby registrace vysílače (vysílačů) se na LCD displeji zobrazí „ReadyTo Haze“.
Nyní je stroj připraven k provozu.

Ready
Haze

To



Přijímač je testován a vestavěn v HZ-350. Nepokoušejte se jej prosím odstranit. Přijímač
reaguje až na 5 různých vysílačů, které jsou registrovány u stroje. Přiložený vysílač byl před
odesláním registrován u stroje. Lze jej ovládat přímo bez jakéhokoli nastavování spouštění.

S vysílačem je možné vysílat mlhu přes rádio na vzdálenost až 50 metrů. Vysílač je
kompatibilní s jakýmkoli přijímačem HZ-350 a může ovládat neomezený počet strojů
paralelně. Stiskněte tlačítko „A“ pro vypouštění mlhy. Jako ovládání svítí LED na vysílači.
Pro zastavení výstupu mlhy stiskněte tlačítko „B“.

* Přijímač

VÝSTUP V REŽIMU ČASOVAČE
Stiskněte tlačítko Nahoru/Časovač pro provedení nastavení intervalu/doby trvání a stiskněte Stop
zastavit.

VÝSTUP V REŽIMU KONTINUÁLNÍHO VÝSTUPU
Stiskněte tlačítko Dolů/Zapnout pro nepřetržitý výstup, dokud nestisknete tlačítko Stop.

OVLÁDÁNÍ DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ

W-1: Bezdrátové dálkové ovládání W-1 se skládá z vysílače vybaveného dvěma tlačítky pro
zapnutí a vypnutí mlhy a přijímače předem připojeného k HZ-350.

* Vysílač



Červené tlačítko – ovládání ON/OFF
Stisknutím červeného tlačítka se HC-1 aktivuje a je připraven k použití. Červená kontrolka
se rozsvítí vždy, když je HC-1 zapnutý.
Zelené tlačítko – Haze
Podržte zelené tlačítko stisknuté; jednotka bude vydávat nepřetržitě. Pro zastavení
uvolněte tlačítko.
Žluté tlačítko – časovač ON/OFF
Knoflíky pro trvání a interval
Stiskněte žluté tlačítko pro aktivaci funkce časovače pro knoflíky DURATION a INTERVAL
umístěné na horní straně ovladače. Nastavte interval mezi jednotlivými emisemi zákalu (v
rozsahu od 10 do 200 sekund) pomocí ovládacího knoflíku INTERVAL. Upravte dobu trvání
každé emise zákalu (v rozsahu od 5 do 100 sekund) pomocí ovládacího knoflíku
DURATION.

Výměna baterie ve vysílači
Pokud se dosah vysílače sníží, baterie je pravděpodobně vybitá a musí být vyměněna. Za
tímto účelem sejměte kryt pouzdra a vyjměte použitou baterii. Vložte novou 12V baterii a
nasaďte zpět kryt pouzdra.

HC-1 (volitelně): 10metrový kabelový multifunkční dálkový ovladač s 1/4” stereo
konektorem.



11-255 = ZAPNUTO

Ventilátor umístěný v zadní části stroje se zastaví 60 sekund po zapnutí ukončena za
účelem vyzařování. Proto se doporučuje stroj po ukončení vypnout ukončení
ventilátoru.

Pokud jste postupovali podle výše uvedených kroků a stále máte nízký výkon,
mechanický hluk nebo žádný výstup, okamžitě odpojte jednotku ze sítě. Zkontrolovat
hladina kapaliny, externí pojistka, připojení dálkového ovládání a napájecí kabel z
stěna. Pokud se vše výše uvedené zdá být v pořádku, zapojte znovu. Pokud hazer stále
není funkční, přerušte provoz, jinak může dojít k trvalému poškození jednotky. Vraťte
stroje svému prodejci Antari. Před odesláním jednotky vždy vypusťte nádrž.

                  0-10 = VYPNUTO

Pokud je hodnota kanálu A nastavena mezi 0 až 10, jednotka je vypnutá.
Zatímco je hodnota nastavena mezi 11 a 255, jednotka je zapnutá.

Poznámka: Jakmile je DMX kabel připojen k jednotce, pak k LCD ovládacímu panelu, W-1
připojený vysílač a ovladač HC-1 nelze použít.

POZOR

Nikdy nepijte zákalovou tekutinu. Pokud se po požití cítíte nevolně, v každém případě
okamžitě zavolejte lékaře. Pokud se kapalina se zákalem dostane do kontaktu s pokožkou
nebo očima, důkladně je opláchněte studenou vodou.

OVLÁDÁNÍ DMX

HZ-350 má vestavěné DMX ovládání a adresování je pomocí LCD ovládacího panelu. HZ-350
používá 1 kanál k ovládání zapnutí/vypnutí. Kanál má rozsah hodnot od 0 do 255. Funkci
zapnutí/vypnutí lze také naprogramovat pomocí DMX ovladače nebo DMX řídícího softwaru
používaného operátorem osvětlení a efektů.

Kanál A



Tento návod k použití pečlivě uschovejte

HAZE NÁPLŇ

Antari HZL haze náplň byla navržena pro použití s Antari HZ-350. Antari HZL je netoxické
řešení, které vytváří čistý, průsvitný zákal s extrémně dlouhou dobou zavěšení a nízkou vlhkostí,
ideální pro HZ-350.

Důležité: Nikdy nemíchejte hazer náplň na bázi oleje a vody. Před přepnutím druhu
haze náplně, zcela vypusťte nádrž, aby nedošlo k smíchání.

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Model: HZ-350
Napájení: 110~120V AC / 50~60Hz220~240V AC / 50~60Hz
Spotřeba energie: 315 W
Výstupní objem: 2 000 cu.ft / min
Objem nádrže: 2,5 litru
Spotřeba kapalin: 21 h/litr
Hmotnost: 14,2 kg
Rozměr (DxŠxV) mm: 491,8 / 273 / 314,5

Odsouhlasení
Tento produkt je v souladu se směrnicí R&TTE (Radio and Telecommunication Technické
vybavení) Evropské unie a spadá do třídy vybavení 1. V celé EU v členských zemích je provoz
tohoto bezdrátového systému obecně schválen národní telekomunikační regulační úřad.
Systém je bez licence. V některých zemích mimo EU, provoz tohoto bezdrátového systému
může vyžadovat schválení ze strany státu telekomunikační regulační úřad.



3
6


